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Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Politikası 

 

1. AMAÇ VE KAPSAM 

 

Bu doküman ile amaçlanan, Borsa İstanbul A.Ş. (BİST / Borsa) Kıymetli Madenler Piyasasında 

kıymetli madenler aracı kuruluşu olarak faaliyet gösteren Burgan Bank A.Ş.’nin (Banka / 

Bankamız),kıymetli maden tedarikinde grup politikaları/prosedürleri/yönetmeliklerine  Borsa 

düzenlemelerine ve uluslararası standartara uyum sağlanmasına ilişikin usul ve esasların 

belirlenmesi, maruz kalınabilecek risklerin azaltılmasına yönelik stratejilerin ve kontrollerin 

oluşturulması, kıymetli maden tedarik sürecinde bölgesel çatışmalara ve terörizmin finansmanı 

ile suç gelirlerinin aklanmasına sebebiyet vermekten kaçınılması ile sürecin insan haklarına 

saygılı olacak şekilde ve ilgili mevzuata uygun olarak tasaralanması ve yürütülmesine yönelik 

tedbirler bütününün oluşturulmasını sağlamaktır. Bu belgenin, kıymetli maden tedarik zincirinin 

tüm aşamalarındaki taraflar için ortak bir referans olması amaçlanmaktadır. 

 

2. BANKAMIZ POLİTİKASI 

 

Kıymetli Maden Sorumlu Tedarik Zinciri’ne ilişkin bankamız politikası ile; 

 Kıymetli maden sorumlu tedarik zinciri düzenlemelerine ve yükümlülüklerine tam uyum 

sağlanması, 

 Müşterilerin, tedarikçilerin kıymetli maden tedariki işlemlerinin risk temelli bir yaklaşımla 

değerlendirilmesi, 

 Maruz kalınabilecek risklerin ve ortaya çıkabilecek eksik/hata ve suistimallerin azaltılmasına 

yönelik stratejilerin, kurum içi  kontrol ve önlemlerin, işleyiş kurallarının, sorumluluklarının 

ana çerçevesinin belirlenmesi ve  

 Banka çalışanlarının bu konuda bilgi sahibi olması ve bilinçlendirilmesi  

hedeflenmektedir.  

 

Kıymetli maden tedariki işlemlerine ilişkin olarak tesis edilecek süreçlerdeki sorumluluklar, 

işlemlerin onaylanmasında uygulanacak kurallar, raporlama ve izleme faaliyetleri açıkça ortaya 

konur. 

 

3. TANIMLAR 

 

Çatışmadan Etkilenmiş ve Yüksek Riskli Bölgeler: Silahlı çatışmaların, yaygın şiddetin veya 

insanlara zarar verebilecek diğer risklerin etkin olduğu yerlerdir. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından Borsada üye olarak faaliyet göstermelerine izin verilen, 

kendi nam ve hesabına, başkası nam ve hesabına, kendi namına başkası hesabına işlem yapan, 

faaliyet esasları 21/05/2007 tarihli ve 26528 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Kıymetli Madenler 

Borsası Aracı Kuruluşlarının Faaliyet Esasları ile Kıymetli Madenler Aracı Kurumlarının Kuruluşu 

Hakkında Yönetmelik kapsamında düzenlenen kıymetli madenler aracı kurumları, bankalar, yetkili 

müesseseler, kıymetli maden üretimi veya  ticareti ile iştigal eden anonim şirketler ile yurt dışında 

yerleşik şirketlerin Türkiye’deki şubelerini ifade eder. 

 

Sorumlu Tedarik Zinciri Güvence Denetimi: Yükümlülerin “Borsa İstanbul Kıymetli Madenler 

Aracı Kuruluşları ile Rafinerilerin Borsa İstanbul Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Yönergesi”, ”Borsa 

İstanbul Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Rehberi” ve “Borsa İstanbul Kıymetli 

Madenler Aracı Kuruluşları ile Rafinerilerin İç Kontrol Sistemi ve Uyum Esasları Hakkında 
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Yönerge” ye uyumunun Güvence Denetimi Standartlarına uygun olarak bağımsız bir üçüncü 

tarafça denetimi ile Borsa İstanbul A.Ş. Sorumlu Tedarik Zinciri Güvence Denetimi Yönergesi 

uyarınca Bağımsız Güvence Raporunun hazırlanmasını içeren süreçtir. 

 

Tedarik Zinciri: Kıymetli madenin kaynağından son tüketicilere taşınması sürecinde yer alan tüm 

faaliyetleri, kuruluşları, teknolojileri, bilgiyi, kaynakları ve hizmetleri kapsayan sistemdir. 

 

Tedarik Zinciri Uyum Programı: Kıymetli maden tedariki uygulamalarının insan haklarına saygılı 

olacak şekilde yürütülmesi ve kıyetli maden tedariki sürecinde bölgesel çatışmalara ve 

teröririzmin finansmanı ile suç gelirlerinin aklanmasına katkıda bulunmaktan kaçınılmasına 

yönelik oluşturulan ve Borsa İstanbul A.Ş Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşları ile Rafinerilerin İç 

Kontrol Sistemi ve Uyum Esasları Hakkında Yönergenin 8. Maddesinde kapsamı belirlenen 

tedbirlerin bütünüdür. 

 

4.  SORUMLULUKLAR 

 

Bu politikanın etkin bir şekilde yürütülmesinden nihai olarak Bankanın Yönetim Kurulu Sorumlu 

olup, Yönetim Kurulu tarafından onaylanmış olan bu Politikanın uygulanmasının kontrol ve 

gözetiminden ilgili birimler sorumludur. 

 

İlgili Birimler ve sorumlulukları bu politika dökumanına aykırı olmamak kaydıyla Genel Müdürlük 

yetkisinde Kıymetli Madenler Piyasası ve Zorunlu Tedarik Zinciri Uygulama Esası ile kapsamlı bir 

şekilde düzenlenir. 

 

5. KIYMETLİ MADEN SORUMLU TEDARİK ZİNCİRİ BEŞ ADIM YAKLAŞIMI ve ESASLARI 

 

Sorumlu kıymetli maden tedarik zincirinin temelinde “Beş Adım Yaklaşımı” bulunmaktadır. Beş 

Adım Yaklaşımı, Bankanın tedarik zincirinde yer alan kilit alanların her biri için uyum 

uygulamalarının oluşturulması ve sürekli geliştirilmesi için asgari standart olarak kabul edilir. 

Esasları aşağıdaki gibidir: 

1. Güçlü şirket yönetimi sistemlerinin kurulması, 

2. Tedarik zincirindeki risklerin belirlenmesi ve değerlendirilmesi, 

3. Belirlenen risklere yanıt verebilecek bir stratejinin tasarlanması ve uygulanması, 

4. Uyum çalışmalarının bağımsız üçüncü taraflarca denetlenmesi, 

5. Tedarik zinciri uyum çalışmalarının yıllık olarak raporlanması, 

 

6. KIYMETLİ MADEN SORUMLU TEDARİK  ZİNCİRİ POLİTİKASI 

 

Çatışmalardan etkilenmiş ve yüksek riskli bölgelerde maden çıkarma, alım/satım, işleme ve 

ihracat faaliyetleriyle ilişikili önemli olumsuz etkilerin risklerini azaltma ve bu bölgelerde insan 

haklarına saygı ve çatışmalara katkıda bulunmama bilinciyle, çatışmalara duyarlı tedarik/kaynak 

kullanımı uygulamaları ve tedarikçilerin maden çıkarma sürecinde son kullanıcıya ulaştırma 

sürecine kadar tüm süreçte risk farkındalığına sahip olması konusunda ortak referans teşkil 

etmesi maksadıyla aşağıdaki politikaların benimsenmesi, geniş bir alana yayılması ve 

tedarikçilerle olan sözleşme ve/veya anlaşmalara dahil edilmesi taahhüt edilmektedir. 

Çatışmaların finansmanına katkıda bulunacak her türlü eylemden kaçınma, tüm geçerli yaptırım 

programları, yerel yasalar ve yönetmelikler ile Grup Politikası ve yönetmelikler ve BM yaptırım / 

kararları ile bu tür kararların uygulanmasını sağlayan yerel kanunlara (varsa) uyulması taahhüt 

edilmektedir. 
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Riske maruz kalmamak adına bankanın işbirliği yaptığı tedarikçiler ile çalışılmaya başlanmadan 

önce AML Uyum Birimi tarafından Risk Analizi Teknik Değerlendirme Formu kullanılarak analiz 

edilmekte ve ilgili tarafların da değerlendirmesi ile ilerlenmektedir.AML Uyum Birimi tarafından 

internet üzerinden şirketler araştırılarak durum tespiti incelemesi yapılır ve herhangi bir olumsuz 

habere rastlanması halinde herhangi bir iş ilişkisi kurulmamaktadır. İş ilişikisi kurulma kararı 

alınması halinde tedarikçi firma günlük araştırma yapılan firmalar arasına dahil edilmektedir. 

 

6.1. Madenlerin Çıkarılması, Taşınması veya Ticaretinin Yapılmasıyla İlgili Önemli  

Suistimaller: 

 

Çatışmalardan etkilenmiş ve yüksek riskli bölgelerden ürün tedarik ederken veya buralarda 

faaliyet gösterirken aşağıdakilerden herhangi birinin yapılmasına tolerans gösterilmeyecek, 

bundan kar veya menfaat temin edilmeyecek ve bunlara destek olunmayacaktır. 

 Her türlü işkence,zulüm ve insanlık dışı/küçültücü muamele, 

 Kişinin kendi çalışma isteği olmaksızın zorla veya ceza tehdidiyle çalışma şeklinde kendini 

gösterebilecek her türlü zorla çalıştırma uygulaması, 

 Çocuk işçiliğin en kötü biçimleri, 

 Yaygın cinsel şiddet gibi diğer yoğun insan hakları ihlalleri, 

 Savaş suçları, diğer ciddi uluslararası insani hukuk ihlalleri, insanlığa karşı işlenen suçlar 

ve soykırım. 

 

6.2. Önemli Suistimal ve İhlallerle İlgili Risk Yönetimi 

 

6.1. maddede tanımlanan önemli suistimal ve ihlalleri gerçekleştiren herhangi bir taraftan kıymetli 

maden tedarik ettiği veya bu taraflarla bağlantılı olduğuna dair ciddi bir risk tespit edilen üretim 

tedarikçileri ile olan ilişkiler derhal askıya alınacak ve sonlandırılacaktır. 

 

Firma ve etkinlik detayları AML Uyum Birimi ile anında paylaşılarak daha detaylı değerlendirilecek 

ve ihtiyaç halinde raporlanacaktır. 

 

6.3. Devlet Dışı Silahlı Gruplara Doğrudan veya Dolaylı Destek Sağlanmaması 

 

Maden çıkarma, taşıma, ticaretini yapma, işleme veya ihraç etme faaliyetleri vasıtasıyla devlet 

dışı silahlı gruplara doğrudan veya dolaylı olarak verilen hiçbir desteğe tolerans 

gösterilmeyecektir. Devlet dışı silahlı gruplara “doğrudan veya dolaylı” destek, aşağıdaki 

faaliyetlerde bulunan devlet dışı silahlı gruplardan veya bunların işbirlikçilerinden maden tedarik 

edilmesi, bunlara ödeme yapılması veya herhangi bir şekilde lojistik destek ya da ekipman temin 

edilmesi kesinlikle kabul edilemez. 

 Maden sahalarını veya taşıma güzergahlarını, maden ticareti noktalarını ve tedarik 

zincirindeki üretim aktörlerini yasa dışı bir şekilde kontrol altında bulunduran, 

 Maden sahalarına erişim noktalarında, taşıma güzergahlarında veya maden ticareti yapılan 

yerlerde yasa dışı haraç alan veya vergi uygulayan, 

 Aracıları, ihracat şirketlerini veya uluslararası tüccarları yasa dışı şekilde vergilendiren veya 

bunlardan haraç alan, 
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6.4. Devlet Dışı Silahlı Gruplara Doğrudan veya Dolaylı Destekle İlgili Risk Yönetimi 

 

6.3. maddede belirtilen devlet dışı silahlı gruplara doğrudan veya dolaylı destek sağlayan 

herhangi bir taraftan kıymetli maden tedarik ettiği veya bu taraflarla bağlantılı olduğuna dair ciddi 

bir risk tespit edlen tedarikçilerle olan ilişkiler derhal askıya alınacak veya sonlandırılacaktır. 

 

6.5. Kolluk Personeli ve Özel Güvenlik Personeli 

 

Maden sahalarını, taşıma güzergahlarını ve tedarik zincirindeki üretim aktörlerini yasa dışı bir 

şekilde kontrol altında bulunduran, maden saha erişim noktalarında, taşıma güzergahlarında veya 

maden ticareti yapılan yerlerde yasa dışı bir biçimde vergi toplayan ya da harç alan veya 

aracılardan, ihraç şirketlerinden, uluslararası tüccarlardan yasa dışı biçimde haraç alan veya 

bunlara vergi uygulayan kamu ve özel güvenlik güçlerine doğrudan ya da dolaylı hiçbir destek 

verilmeyeceği taahhüt edilmektedir. 

 

Bankamız veya tedarik zincirimizdeki herhangi bir şirketin kamu ya da özel güvenlik güçleriyle 

sözleşme yapması halinde bu güvenlik güçlerinin Güvenlik ve İnsan Hakları Konusunda Gönüllü 

İlkelerine uygun hareket edeceği taahhüt edilmektedir. 

 

6.6. Kolluk Personeli ve Özel Güvenlik Personeli ile İlgili Risk Yönetimi 

 

Bankanın tedarik zincirindeki konumuna uygun olarak, güvenlik güçlerinden kaynaklanabilecek 

risklerin bulunduğu yerlerde, kolluk personeli ve özel güvenlik personelinin doğrudan ya da dolaylı 

olarak desteklenmesiyle ilişkili riskleri önlemek veya azaltmak amacıyla tedarikçiler ve ilgili diğer 

taraflarla birlikte derhal bir risk yönetimi planı geliştirilecek ve uygulanacaktır. Bu tür durumlarda, 

risk yönetimi planının benimsenmesinden sonraki 6 ay içinde risklerin azaltılmaması halinde 

üretim tedarikçileriyle olan ilişki askıya alınacak veya sonlandırılacaktır. Suç Gelirlerinin 

Aklanmasının Önlenmesi ile Devletlere Vergi, Ücret ve İmtiyaz Ücreti Ödenmesine aykırı 

faaliyetler konusunda bir risk bulunduğu tespit edildiği takdirde de aynı şekilde hareket edilecektir. 

 

6.7. Rüşvet ve Madenlerin Menşeinin Gerçeğe Aykırı Olarak Beyan Edilmesi 

 

Madenlerin menşeini gizlemek veya saptırmak ve maden çıkarma, ticaretini yapma, işleme, 

taşıma ve ihracat faaliyetleri amacıyla hükümetlere ödenen vergiler, ücretler ve imtiyaz ücretleri 

konusunda kamuoyunu yanıltmak maksadıyla hiçbir şekilde rüşvet teklif edilmeyecek, 

verilmeyecek ve talep edilmeyecektir. 

 

6.8. Suç Gelirlerinin Aklanması Hakkında 

 

Maden sahalarında, taşıma güzergahlarında veya madenlerin maden/rafineri şirketleri tarafından 

alınıp satıldığı yerlerde yasa dışı vergilendirme veya para sızdırma yoluyla gerçekleştirilen maden 

çıkarma, ticaret, işleme, taşıma veya ihracat faaliyetleri aracılığıyla veya bunlarla bağlantılı olarak 

suç gelirlerinin aklandığına dair ciddi şüphe olduğu takdirde bu tür suç gelirlerini aklama 

faaliyetlerinin önlenmesine yönelik sürdürülen çabalara ve atılan adımlara destek olunacaktır. 

 

Ayrıca Banka, Politika ve Prosedür kapsamında belirlenen gerekli durum tespiti tedbirleri 

uygulanarak,  gerekirse Şüpheli İşlem Raporu oluşturulacaktır.  
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6.9. Devletlere Vergi, Ücret ve İmtiyaz Ücreti Ödenmesi 

 

Çatışmalardan etkilenmiş ve yüksek riskli bölgelerde maden çıkarma, alım/satım ve ihracat 

faaliyetleriyle ilgili tüm vergilerin, ücretlerin ve imtiyazların devletlere ödenmesi sağlanacak ve 

Bankamızın tedarik zincirindeki konumuna uygun olarak bu tür ödemelerin ulusal ve uluslararası 

standartlar kapsamında belirlenen ilkelere uygun bir şekilde kamuoyuyla paylaşılacağı taahhüt 

edilmektedir.  

 

6.10. Rüşvet, Madenlerin Menşeinin Gerçeğe Aykırı Beyan Edilmesi ve Suç Gelirlerini 

Aklama ile Devletlere Yapılan Vergi, Ücret ve İmtiyaz Ücreti Ödemelerinin Gerçeğe  Aykırı 

Beyan Edilmesine Yönelik Risk Yönetimi 

 

Tedarik zincirindeki konumumuza uygun olarak, makul zaman dilimlerinde atılacak adımlarla 

olumsuz etkilerin önlenmesi veya azaltılmasına yönelik olarak taraflarla gerekli iletişimin 

sağlanacağı taahhüt edilmektedir. Riskin azaltma girişimlerinin başarısız olması durumunda 

üretim tedarikçileriyle olan ilişkiler askıya alınacaktır. 

 

7. SORUMLU REDARİK ZİNCİRİ GÜVENCE DENETİMİ  

 

Bankamız sorumlu tedarik zinciri güvence denetimini gerçekleştirecek yetkili bağımsız denetim 

kuruluşu ile sorumlu tedarik zinciri güvence denetim sözleşmesini, denetime tabi dönemin ilk dört 

ayı içerisinde imzalar. Sorumlu tedarik zinciri güvence denetim sözleşmesinin herhangi bir 

nedenle denetime tabi dönemin ilk dört ayı sonuna kadar imzalamaması halinde, konu en geç 

durumun ortaya çıktığı tarihi izleyen ilk iş gününde Borsaya bildirilir. 

 

Banka, tedarik zinciri uyum politikası ile raporlama dönemini kapsayan işlemlerin bu politikalara 

uygunluğunu gösteren tedarik zinciri uyum raporunu her yıl için hazırlamak ve yönetim kuruluna 

sunulmuş olan tedarik zinciri uyum raporunu sorumlu tedarik zinciri denetçisine sunmakla 

yükümlüdür. Tedarik Zinciri Uyum Raporu’nun ve Bağımsız Güvence Raporu’nun Haziran ayı 

sonuna kadar Bankamız Kurumsal İnternet Sitesinde yayınlanacak ve ayrıca ilgili mercilere 

gönderilecektir. 

 

8. EĞİTİM 

 

Bankada, kıymetli maden tedarik işlemleriyle ilgili  görev yapan tüm  personelin; kıymetli maden 

tedariki uygulamalarının insan haklarına saygılı olacak şekilde yürütülmesi ve kıymetli maden 

tedariki sürecinde bölgesel çatışmalara ve terörizmin finansmanı ile suç gelirlerinin aklanmasıba 

katkıda bulunmaktan kaçınılması amacıyla ulusal ve uluslararası düzenlemeler hakkında 

bilgilendirilmesi, sorumluluk bilincinin arttırılması ve bu alanda etkin bir kurum kültürünün 

oluşturulması amacıyla en az yılda 1 kez eğitim programı düzenlenecektir. 

 

Eğitim programını içeriğine, metoduna, hedef kitlesine, değerlendirme araçlarına ile ilgili 

işkollarının katılımıyla karar verilir ve hazırlanır. Eğitim programına ilişkin revizasyon, ilgili işkolu 

tarafından yapılır. Online olarak verilen eğitimin, her yıl yenilemesi gerçekleşir. 

 

Eğitim Birimi, eğitim programına ilişkin çalışmaların koordine edilmesi, eğitim programlarının etkin 

bir şekilde uygulanmasını ve raporlamasını sağlamakla yükümlüdür.  
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Eğitimler ile ilgili bilgi ve istatikler  takip eden yılın  Mart ayı sonuna kadar AML  Birimizi aracılığı 

ile Kasa Uygulaması üzerinden Borsa İstanbul’a iletilmektedir.   

 

9. YÜRÜRLÜK 

 

Bu Politika yayınlandığı tarih itibariyle yürürlüğe girer. 

 

10. DOKÜMANIN TARİHÇESİ 

 

Güncelleme Açıklama Tarih 

1 İlk yayımlanma 20.09.2023 

 


